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Özet 

Bu araştırmanın temel amacı, çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarını öz bakım beceri açısından incelemektir. Bu temel amaca bağlı 

olarak şu sorulara cevap aranmıştır:  

*Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik hikaye kitaplarının yaş grubuna, 

konulara, sayfa sayısına, yayın tarihine, çeviri olup olmama durumuna göre dağılımı nasıldır? 

*Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik hikaye kitaplarında genel öz 

bakım becerilerine ne düzeyde yer verilmiştir? 

*Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarında 

temizlik ve düzene, uyku ve dinlenmeye, beslenmeye, giyinmeye, kişisel güvenliğe ve görgü 

kurallarına yönelik öz bakım becerilerine ne düzeyde yer verilmiştir? 

Araştırmada betimsel model kullanılmıştır. Elde edilen verilerin analizinde içerik analizine 

başvurulmuştur. Araştırma örneklemini İstanbul ilinin 6 ilçesindeki (Üsküdar, Kadıköy, 

Bağcılar, Güngören, Küçükçekmece, Fatih)  toplam 7 çocuk kütüphanesinde yer alan okul 

öncesi döneme yönelik yayınlanmış 500 hikaye kitabı oluşturmuştur. 

Kitapların incelenmesi sırasında veri toplama aracı olarak ‘Değerlendirme Kriterleri Tablosu’ 

kullanılmıştır. Değerlendirme Kriterleri Tablosu araştırmacılar tarafından hazırlanmış ve 

uzman görüşüne başvurulduktan sonra son şekli verilerek 6 alt kategoride sınıflandırılmıştır. 

Değerlendirme Kriterleri Tablosu’nda okul öncesi dönemde kazandırılması gereken öz bakım 

becerileri göz önünde bulundurularak temizlik-düzen (16 madde), uyku ve dinlenme (7 madde), 

beslenme (8 madde), , giyinme (6 madde), kişisel güvenlik (10 madde) ve görgü kuralları (13 

madde) ile ilgili cevabı ‘evet - hayır’ olan sorular yer almaktadır. Buna ek olarak tablonun ilk 

kısmına hikaye kitaplarının yaş grubuna, konulara, sayfa sayısına, yayın tarihine, çeviri olup 

olmama durumuna ilişkin bilgileri kaydetmek üzere ayrı bir tablo eklenmiştir. Araştırmada elde 

edilen veriler, SPSS 20 paket programı kullanılarak ortalama, frekans, yüzde dağılımları 

hesaplanmıştır.  

Araştırmada şu sonuçlara ulaşılmıştır:  

-Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarında 

yaş aralıklarının çoğunlukla belirtilmediği; Konu dağılımı açısından en çok davranış konusuna, 

en az kitaplar konusuna yer verildiği; sayfa sayısı açısından en çok 16-30 sayfa aralığına, en az 
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50 ve üstü sayfa aralığına yer verildiği; yayın tarihleri açısından en çok 2011-2014 yılları 

arasındaki, en az 1997-2000 yılları arasındaki kitaplara yer verildiği; çeviri olup olmaması 

açısından ise çoğunlukla yerli olduğu (çeviri olmadığı) görülmektedir. 

-Genel öz bakım becerileri açısından incelendiğinde; en çok görgü kurallarına ait becerilere, en 

az giyinme becerilerine yer verildiği saptanmıştır.  

-Öz bakım becerilerinin 6 alt kategorisine göre incelendiğinde en çok ‘el yıkamaya, diş 

fırçalamaya, yorulduğunu fark etmeye, öğün zamanında yemek yemeye, yardımsız giyinip 

soyunmaya, tehlikeli durumların bilinmesine/söylenmesine ve gerekli durumlarda nezaket 

sözcükleri kullanmaya’ yer verildiği; en az ‘burun silmeye, hapşırırken kolu ile ağzını 

kapatmaya, uykudan uyanıp tuvalete gitmeye, bardağa içecek doldurmaya, yardım almadan 

fermuar çekilmesine ve yardım almadan düğme iliklenip açılmasına, arabada arka koltukta 

oturulmasına, önemli acil durumların/numaraların bilinmesine, eşyalarını temiz kullanmaya ve 

tekrar yerine koymaya’ yer verildiği saptanmıştır.  

Anahtar Kelimeler: Çocuk Kütüphaneleri, Çocuk Kitapları, Öz Bakım Becerileri 

 

I.GİRİŞ 

Çocuk doğuştan bir potansiyele sahiptir ve bu potansiyeli en üst düzeye çıkartabilecek, bunu 

gösterebilmesini sağlayacak uyarıcılara ihtiyaç duyar. Bu uyarıcılar çocuğun gelişimini 

destekleyecek ve hızlandıracak, her türlü doğal ve çevresel etmenlerden oluşur. Bunların 

yeterince sağlanmaması, ileriki yıllarda çocuğa bunlar verilse bile, çocuğun eriştiği düzeyde 

eksikliklere yol açabilir. Buna karşın erken yaşta nitelikli ve yeterli deneyimlerle elde edilen 

temel bilgi ve beceriler, bireyin daha sonraki öğrenmelerinde başarı şansını artırmanın yanı sıra 

onun duygusal ve sosyal hayatını olumlu yönde etkiler (Şıvgın, 2005, s.31). 

Çocuk bu dönemde temel alışkanlıklar kazanır, çeşitli deneyimlerde bulunarak sosyalleşir, 

yeteneklerini ve zihinsel becerilerini geliştirir. Bu dönem içinde çocuğa verilecek olan fırsatlar 

ve olumlu yetişkin desteği çocuğun yaşama en iyi şekilde hazırlanmasını sağlarken çocuktan 

esirgenenler onun yaşama hazırlanma sürecinde pek çok zorlukla karşılaşmasına neden 

olacaktır (Oktay, 1999 s.45; Oktay, 2006 s.75-95). Bu nedenle, bu döneme gereken önemin 

verilmesi ve bu dönemin sağlıklı, bilinçli bir şekilde geçirilmesi gerekmektedir. (Aydın, 2005). 

Öz bakım becerileri, bireyin kendisi ile ilgili olan günlük ihtiyaçlarını (yemek yeme, tuvalet 

ihtiyacı, kişisel bakım, güvenliği sağlama vb.) yine kendisinin yapabilmesi yeteneğidir. Okul 

öncesi dönemde çocuğa kazandırılacak temel alışkanlıklar, özellikle uyku, yemek ve tuvalet-

temizlik alışkanlıklarıdır. Çocuğun yaşamındaki disiplinin de temelini oluşturan bu 

alışkanlıklar, çocuğun gelişmesine paralel olarak yeni davranışların kazanılmasına da zemin 

hazırlamaktadır. (Oktay, 2004). Erken çocukluk döneminde temelleri atılan özbakım 

becerilerinin kazanılması çocuğun bağımsız ve kendine güvenen bir birey olmasında önemli 

adımlardan biridir (McCaleb & Edgil, 1994; McCaleb & Cull, 2000). Çocuğun yaşamındaki bu 

kritik dönemde yemek yeme, giyinme-soyunma, temizlik, tuvalet, tehlikelerden korunma gibi 

öz bakım becerilerinin kazandırılmasında aktif öğrenme yaklaşımları ile öğrendikleri becerileri 

gerçek hayat arasında somut bir ilişki kurup bu becerileri yaşamlarında etkin bir biçimde 

kullanacaklardır. (Oktay, 1999). Tuvalet ve temizlik alışkanlıkları, insan sağlığı açısından son 

derece önemlidir. Bu alışkanlıkların olumlu bir biçimde kazanılması da, çocuğun bu ilk temizlik 

gereksinmelerinin karşılanması sırasında aldığı izlenimlerle ilgilidir (Oktay, 2004). Çocuğa 
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kazandırılacak temizlik alışkanlıkları; çocuğun giysilerini ıslatmadan, yardım almadan elini 

yüzünü yıkamasını, yemekten önce ve sonra ellerini yıkamasını ve kurulamasını, dişlerini 

yardım almadan gün içinde fırçalamasını, hapşırırken eliyle ağzını kapatmasını, burnu 

aktığında mendille silmesini, kulağını temizlemesini, saçlarını yardım almadan taramasını, 

banyodan çıktığında saçlarını kurutmasını, giysilerinin kirli ve temiz ayrımını yapmasını içerir 

(Demirtaş, 2001; Demiriz ve Dinçer, 2000). Yemek yeme, çocuğun kendi kendisini 

yönetebilmesi yolunda attığı önemli adımlardan biridir. Çocuğun kendi kendini yönetebilmesi 

yolunda attığı önemli adımlardan biridir. Çocuğun kendi kendini yönetebilmesi, bir bakıma 

ailesinin kendisine tanıdığı fırsatlara bağlıdır. Yemek yeme konusu çocuğun yaşamında büyük 

önem taşımaktadır. Başlangıçta önemsiz gibi görünen bu konu, önlem alınmadığı takdirde ciddi 

bir sorun haline gelebilir. (Yavuzer, 2004). Kendi kendine giyinmek çocukların bağımsızlığını 

kazanmasında önemli bir adımdır (Eion, 1998). Giyinme becerileri ile ilgili davranışlar düğme 

açma-kapama, çıt çıt takma , fermuar açma-çekme, düğüm atma, fiyonk yapma gibi el-göz 

koordinasyonunu içermektedir. Freud’a göre, 1-3 yaş çocukları giyinme becerileri ile 

çalışmalara başlarlar. Çünkü bu dönemde çocukların küçük kas sistemleri gelişmektedir 

(Bayhan ve Artan, 2005). 

Çocuğun gelişimi etkileyen çevresel faktörlerden birisi de çocuk kitaplarıdır (Sağlam, 2007). 

Resimli çocuk kitapları çocukların edebiyat alanına ait ilk deneyimlerini yaşadıkları örneklerdir 

(Tuğrul ve Feyman, 2006). Okumayı henüz bilmese de erken yaşlarda kitapla tanışmak her 

çocuğun en doğal hakkıdır. Okul öncesi dönem çocukları için yayınlanan resimli hikaye 

kitaplarının, başta çocuğun dil gelişimini desteklemesinin yanı sıra pek çok faydası vardır. 

Çocuğun kendini keşfetmesine, toplumsallaşmasına, akranlarıyla uyumlu sosyal ilişkiler 

geliştirmesine yardımcı olur. Çocuğa keyif verir ve ilk sanatsal deneyimlerinin oluşmasına 

katkıda bulunur. Bütün bunların yanı sıra resimli çocuk kitaplarının son derece önemli bir 

özelliği daha vardır ki o da, çocukların temel değerleri kazanmasında önemli yardımcılar 

olmasıdır. Çocuğun tüm gelişim alanlarına doğrudan ya da dolaylı olarak katkı sağlayan resimli 

hikaye kitaplarının bütün bu faydaları düşünüldüğünde çocukların bu kitaplarla mümkün 

olduğunca erken tanışması bir kez daha önem kazanmaktadır (Dirican, 2013).  

Çocuk kütüphaneleri, var olduğu her toplumun genç nüfusunun eğitim ve kültür düzeylerinin 

gelişmesinde ve aynı gençlerin eğitimine sağladığı katkılar açısından toplumlar için çok önemli 

kurumlardır. Çocuk kütüphaneleri, her çocuğun dilediği materyale (basılı ya da görsel) ulaşması 

için başvurduğu ilk ve en önemli merkezlerdir. Aslında, temelde kütüphaneler, özelde çocuk 

kütüphaneleri var olduğu toplumun sosyo-kültürel ve ekonomik durumu hakkında da veriler 

içermektedir. Bir ülkede kaliteli hizmet veren ne kadar çok çocuk kütüphanesi (ya da diğer 

kütüphane türleri) varsa o ülkedeki eğitim seviyesi ve eğitimin niteliği o derece yüksektir 

denilebilir. Çünkü toplumu oluşturan bireyler kütüphaneler aracılığıyla ne kadar çok türde ve 

kalitede kitaba ya da görsel materyale ulaşabiliyorsa, bireyin sorgulama, kültür ve üretim 

seviyesi o derece artmaktadır (Demircan, 2000). 

Çocuğun gelişimini sağlıklı bir biçimde tamamlamasındaki önemli etkenlerin başında gelen 

çocuk kütüphaneleri, Türkiye'de ilk olarak 1925 yılında Türk Ocakları tarafından Akhisar'da 

kurulmuştur. 1937 yılında ise Çocuk Esirgeme Kurumu tarafından İstanbul'da ilk çocuk 

kütüphanesinin açıldığı görülmektedir. 1953 yılına gelindiğinde, Milli Eğitim Bakanlığı 

tarafında yayınlanan bir yönetmelikle çocuk kütüphanelerinin kurulup; geliştirilmesi 

düzenlemiştir. Tüm bu olumlu çabaların sonucunda ise Türkiye'deki ilk, modern ve en büyük 

çocuk kütüphanesi 23 Nisan 1955'te Ankara Bahçelievler'de açılmıştır. Bağımsız iki katlı bir 



197 
 

binada açılan bu kütüphane Milli Kütüphanenin bir şubesi olarak kurulmuş ve Milli 

Kütüphanenin kurucusu Adnan Ötüken tarafından tasarlanmıştır (Demircan, 2000). 

Çocukların gelişimi sırasında içinde bulundukları ortamlar ve etraflarında bulunan insanlarla 

olan iletişimleri beyin gelişimleri açısından çok önemlidir. Bu durumda, çocukları bu tip 

tetikleyici ortamlarda bulundurmak ve insanlarla güvenli iletişim kurmalarına fırsat tanımak, 

bu çağlardaki öğrenimleri için kritik bir değere sahiptir.(Bredekamp ve Copple, 1997). 

Ülkemizin ekonomik koşulları dikkate alındığında, pek çok çocuğun kaliteli kitap satın 

almasının mümkün olmadığı görülmektedir. Bu durumda en iyi çözüm, halk ve okul 

kütüphanelerini sayıca arttırmak, hem de bu kütüphanelerde, satışa çıkmış yeni yapıtların 

bulunabileceği zengin koleksiyonlar oluşturmaktır. Böylece en zor ekonomik koşullarda 

yaşayan çocuklar bile, en güzel ve en yeni yapıtları okuma şansına sahip olacaklardır. (Tuncer, 

2000). 

Konu ile ilgili yapılmış olan araştırmalar incelendiğinde; çocuk küyüphaneleriyle ilgili (Güller 

ve Bilbay, 2016; Altay, Todorova ve Dursun, 2013; Yılmaz, 2008; Sayer, 2007; Demircan, 

2006; Kocabaş, 1999) ve çocuk kitaplarıyla ilgili (Gönen ve diğerleri, 2016; Yıldız, Yazıcı ve 

Durmuşoğlu, 2016; Pektaş, 2015; Turgut, 2015; Yaşar-Ekici ve diğerleri, 2015; Dalboy, 2014; 

Gönen ve diğerleri, 2014; Dirican, 2013; Fırat, Güleç ve Şahin, 2013; Uğurlu, 2013; Yazıcı, 

2013; Yurtseven ve Kurt, 2013; Körükçü, 2012; Ünen, 2012; Veziroğlu ve Gönen, 2012; Yasa, 

2012; Özkan, 2012; Yılmaz, 2012a; Yılmaz, 2012b; Bilgin, 2011; Çeçen ve Aydemir, 2011; 

Geçgel ve Sarıçan, 2011; Şumnulu, 2011; Yurtseven, 2011; Aksun, 2010; Dellal, 2010; Soyer, 

2009; Veziroğlu, 2009; Dege, 2008; Konar, 2004; Tezci, 2000; Akengin, 1999; Kocabaş, 1999;  

Sınar, 1995) çalışmaların olduğu görülmektedir. Fakat çocuk kütüphanelerinde yer alan okul 

öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarının öz bakım becerileri açısından 

incelendiği herhangi bir çalışmaya rastlanamamıştır. Bu nedenle bu araştırmanın konusu 

‘’çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarının 

öz bakım becerileri açısından incelenmesi’’ olarak belirlenmiştir. 

1.2. Amaç ve Alt Amaçlar 

Bu araştırmanın temel amacı çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarının öz bakım beceri açısından incelemektir. Bu temel amaca bağlı 

olarak alt amaçlar aşağıdaki şekilde belirlenmiştir. 

1. Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik hikaye kitaplarında genel 

öz bakım becerilerine ne düzeyde yer verilmiştir? 

2. Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik hikaye kitaplarının yaş 

grubu dağılımı nedir? 

3. Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik hikaye kitaplarının 

konulara göre dağılımı nedir? 

4. Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik hikaye kitaplarının sayfa 

sayısına göre dağılımı nedir? 

5. Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik hikaye kitaplarının yayın 

tarihine göre dağılımı nedir?  

6. Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik hikaye kitaplarının çeviri 

olup olmama durumuna göre dağılımı nedir? 

7. Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye 
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kitaplarında temizlik ve düzene yönelik olarak; 

7.1.Ellerini yıkamaya yer verilmiş midir? 

7.2.Yüz yıkamaya yer verilmiş midir? 

7.3. Diş fırçalamaya yer verilmiş midir? 

7.4. Banyo yapmaya yer verilmiş midir? 

7.5. Burun silmeye  yer verilmiş midir? 

7.6. Saç taramaya yer verilmiş midir? 

7.7. Giysilerin temiz kirli olarak ayrılmasına yer verilmiş midir? 

7.8. Zamanında tuvalete gidip giysilerini çıkarmaya yer verilmiş midir? 

7.9.Tuvaletten sonra ellerini yıkmaya yer verilmiş midir? 

7.10. Yatağını toplamaya yer verilmiş midir? 

7.11. Giysilerini katlamaya/yerleştirmeye yer verilmiş midir? 

7.12. Çöpü çöpe atmaya yer verilmiş midir? 

7.13. Dökülen bir şeyi toplamaya yer verilmiş midir? 

7.14. Kulak temizliğine yer verilmiş midir? 

7.15. Tırnak temizliğine yer verilmiş midir? 

7.16. Hapşırırken koluyla ağzını kapatmaya yer verilmiş midir? 

8. Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye 

kitaplarında uyku ve dinlenmeye yönelik olarak; 

8.1.Gece uykudan uyanıp tuvalete gitmeye yer verilmiş midir? 

8.2. Yorulduğunu fark etmeye yer verilmiş midir? 

8.3. Yorulduğunu sözlü olarak ifade etmeye yer verilmiş midir? 

8.4. Uyku zamanının geldiğinin fark edilmesine ve kendi yatağına yatması 

gerektiğinin bilinmesine yer verilmiş midir? 

8.5. Dinlenme ve uyku için gerekli hazırlıklığın yapılmasına yer verilmiş midir? 

8.6. Uyku sonrası yatağın toplanmasına yer verilmiş midir? 

8.7. Yeterli ve düzenli uyumaya yer verilmiş midir? 

9. Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye 

kitaplarında beslenmeye yönelik olarak; 

9.1.Çatal-kaşığı kullanım amacına uygun olarak seçmeye yer verilmiş midir? 

9.2.Bardağa içecek doldurmaya yer verilmiş midir? 

9.3. Tabağa yiyebileceği kadar yiyecek alınmasına yer verilmiş midir? 

9.4. Yiyecekleri yemeden önce yıkamaya yer verilmiş midir? 

9.5. Öğün zamanında yemek yemeye yer verilmiş midir? 

9.6. Yemek seçmeden yemeye yer verilmiş midir? 

9.7. Kendi başına, yardım almadan, yemek yemeye yer verilmiş midir? 
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9.8. Sağlığı olumsuz etkileyen yiyecek, içecekleri yemek/içmekten kaçınmaya yer 

verilmiş midir? 

10. Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye 

kitaplarında giyinmeye yönelik olarak; 

10.1Giysilerin önünü arkasını ayırt edebilmeye yer verilmiş midir? 

10.2 Giysilerin yardımsız giyinip çıkarılmasına yer verilmiş midir? 

10.3 Fermuarın yardım almadan çekilmesine yer verilmiş midir? 

10.4 Düğmelerin yardım almadan iliklenip açılmasına yer verilmiş midir? 

10.5 Ayakkabıların yardım alınmadan giyilmesine, bağlanmasına, çıkarılmasına yer 

verilmiş midir? 

10.6 Hava şartlarına uygun giysi seçimine yer verilmiş midir? 

11. Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye 

kitaplarında kişisel güvenliğine yönelik olarak; 

11.1. Arabada arka koltukta oturulmasına yer verilmiş midir? 

11.2.  Emniyet kemeri bağlanmasına yer verilmiş midir? 

11.3. Önemli ve acil durumlarda önemli numaraların bilinmesine/söylenmesine yer 

verilmiş midir? 

11.4. Tehlikeli durumların bilinmesine ve söylenmesine yer verilmiş midir? 

11.5. Tehlikeli durumlarda kendini korumaya yer verilmiş midir? 

11.6. Yolda yürürken kaldırımı kullanmaya yer verilmiş midir? 

11.7. Trafik kurallarını bilmeye ve trafik kurallarına uymaya yer verilmiş midir? 

11.8. Evin yolunu veya gideceği yerin yolunu bulmaya yer verilmiş midir? 

11.9. Sağlık ile ilgili rutin kontrollerin farkında olunmasına yer verilmiş midir? 

11.10. Sağlık ile ilgili önlemler alınmasına yer verilmiş midir? 

12. Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye 

kitaplarında görgü kurallarına yönelik olarak; 

12.1. Gerekli durumlarda nezaket sözcüklerinin kullanılmasına yer verilmiş midir? 

12.2. Selamlaşma-vedalaşma sözcüklerinin kullanılmasına yer verilmiş midir? 

12.3. Gerekli durumlarda sıra beklemeye yer verilmiş midir? 

12.4. Söz hakkı verilmesini istemeye ve söz sırasını beklemeye yer verilmiş midir? 

12.5. Başkalarını incitmeden hakkını arayabilmeye ve başkalarının haklarına saygılı 

olmaya yer verilmiş midir? 

12.6. Başkaları konuşurken dinlemeye yer verilmiş midir? 

12.7. Kendi eşyalarını paylaşmaya yer verilmiş midir? 

12.8. Eşyaları temiz kullanmaya ve eşyaların tekrar yerine koyulmasına yer verilmiş 

midir? 

12.9. Yardımlaşmaya yer verilmiş midir? 

12.10. Başkalarına zarar vermemesi gerektiğini bilmeye yer verilmiş midir? 
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12.11. İş birliğine yer verilmiş midir? 

12.12. Okul ve sınıf kurallarına uymaya yer verilmiş midir? 

12.13. Ev kurallarına uymaya yer verilmiş midir? 

 

II.YÖNTEM 

Araştırmanın model, evren ve örneklemi: Araştırma ‘’tarama’’ modelinde betimsel bir 

çalışmadır. Elde edilen verilerin analizinde ise ‘’içerik’’ analizine başvurulmuştur. 

Araştırmanın evrenini, İstanbul ilindeki çocuk kütüphanelerinde bulunan okul öncesi döneme 

yönelik yayınlanmış hikaye kitapları oluşturmaktadır. Araştırmanın örneklemini ise, 

İstanbul’daki çocuk kütüphanelerinde bulunan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye 

kitapları oluşturmuştur. Araştırma örneklemini ise İstanbul ilinin 6 ilçesindeki (Üsküdar, 

Kadıköy, Bağcılar, Güngören, Küçükçekmece, Fatih)  toplam 7 çocuk kütüphanesinde yer alan 

okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış 500 hikaye kitabı oluşturmuştur. 

Araştırmada kullanılan veri toplama araçları: Kitapların incelenmesi sırasında veri toplama 

aracı olarak ‘Değerlendirme Kriterleri Tablosu’ kullanılmıştır. Değerlendirme Kriterleri 

Tablosu araştırmacılar tarafından hazırlanmış ve uzman görüşüne başvurulduktan sonra son 

şekli verilerek 6 alt kategoride sınıflandırılmıştır. Değerlendirme Kriterleri Tablosu’nda okul 

öncesi dönemde kazandırılması gereken öz bakım becerileri göz önünde bulundurularak 

temizlik-düzen (16 madde), uyku ve dinlenme (7 madde), beslenme (8 madde), , giyinme (6 

madde), kişisel güvenlik (10 madde) ve görgü kuralları (13 madde) ile ilgili cevabı ‘evet - hayır’ 

olan sorular yer almaktadır. Buna ek olarak tablonun ilk kısmına hikaye kitaplarının yaş 

grubuna, konulara, sayfa sayısına, yayın tarihine, çeviri olup olmama durumuna ilişkin bilgileri 

kaydetmek üzere ayrı bir tablo eklenmiştir.  

Verilerin Toplanması: Verilerin toplanmasından önce İstanbul’da bulunan çocuk kütüphaneleri 

araştırılmıştır. Çocuk kütüphanelerini aranarak okul öncesi döneme yönelik kitap sayıları 

öğrenilmiştir. Kitapları incelemek üzere çocuk kütüphaneleri ziyaret edilmiştir. Buradaki çocuk 

kitapları belli bir sayıda verildiği için incelenen kitaplar iade edilerek yenileri alınmıştır. 

‘’Değerlendirme Kriterleri Tablosu’’ her kitap için ayrı olarak, kitapların içerisinde bulunan öz 

bakım becerileri incelenerek doldurulmuştur.  

Verilerin Çözümlenmesi: Araştırmada elde edilen veriler, SPSS 20 paket programı kullanılarak 

ortalama, frekans, yüzde dağılımları hesaplanmıştır. 

III. BULGULAR 

Bu bölümde, araştırmanın her bir alt amacı ele alınarak elde edilen bulgular tablolar halinde 

sunulup açıklanmıştır. 

3.1.Birinci Alt Amaca İlişkin Bulgular 

Araştırmanın birinci alt amacı, çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarında genel olarak öz bakım becerilerine ne düzeyde yer verildiğini 

belirlemeye yöneliktir. Birinci alt amaca ilişkin bulgular aşağıda tablo halinde sunulmuştur. 
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Tablo 1. Çocuk Kütüphanelerinde Yer Alan Okul Öncesi Döneme Yönelik Yayınlanmış 

Hikaye Kitaplarında Genel Olarak Öz Bakım Becerilerine Ne Düzeyde Yer Verildiğine 

İlişkin Ortalama Değerleri 

 

ÖZ BAKIM BECERİLERİ ANALİZİ 

 

 

 

Genel öz bakım becerileri 3.20 

Temizlik düzene ait beceriler 0.34 

Uyku ve dinlenmeye ait beceriler 0.24 

Beslenmeye ait beceriler 0.26 

Giyinmeye ait beceriler 0.11 

Kişisel güvenliğe ait beceriler 0.50 

Görgü kurallarına ait beceriler 1.82 

 

Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarında 

öz bakım becerilerine yer verilmesine ilişkin ortalama 3.20, temizlik düzen becerilerine yer 

verilmesine ilişkin ortalama 0.34, uyku ve dinlenme becerilerine yer verilmesine ilişkin 

ortalama 0.24, beslenme becerilerine yer verilmesine ilişkin ortalama 0.26, giyinme 

becerilerine yer verilmesine ilişkin ortalama 0.11, kişisel güvenlik becerilerine yer verilmesine 

ilişkin ortalama 0.50, görgü kurallarına ait becerilere yer verilmesine ilişkin ortalama 1.82 

olarak bulunmuştur. Görülmektedir ki çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme 

yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarında ortalama olarak en çok görgü kurallarına ait 

becerilere(%1.82), en az giyinmeye ait becerilere(%0.11) yer verilmiştir. 

3.2.İkinci Alt Amaca İlişkin Bulgular 

Araştırmanın ikinci alt amacı, çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarının hitap ettiği yaş aralıklarının değerlendirilmesine yöneliktir. 

İkinci alt amaca ilişkin bulgular aşağıda tablo halinde sunulmuştur. 

Tablo 2. Çocuk Kütüphanelerinde Yer Alan Okul Öncesi Döneme Yönelik Yayınlanmış 

Hikaye Kitaplarının Hitap Ettiği Yaş Aralıklarına İlişkin Frekans, Yüzde ve Ortalama 

Değerleri 

                                            

YAŞ ARALIKLARI ANALİZİ 

 

 

ƒ 

 

% 

 

 

1. Belirtilmemiş 349 69.8  

 2. 2 yaş ve üzeri 7 1.4 
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3. 3 yaş ve üzeri 24 4.8  

 

 

 

2.48 

4. 4 yaş ve üzeri 29 5.8 

5. 5 yaş ve üzeri 34 6.8 

6. 6 yaş ve üzeri 8 1.6 

7. 0-6 yaş arası 2 0.4 

8. 3-6 yaş arası 16 3.2 

9. 3-7 yaş arası 7 1.4 

10. 5-7 yaş arası 13 2.6 

11. 3-8 yaş arası 1 0.2 

12. 4-8 yaş arası 8 1.6 

13. 6-7 yaş arası 1 0.2 

14. 6-9 yaş arası 1 0.2 

Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarının 

hitap ettiği yaş aralıkları incelendiğinde; yaş grubu belirtilmemiş olanların  oranı % 69.8 (394 

kitap); yaş grubu 2 yaş ve üzeri olanların oranı %1.4 (7 kitap); yaş grubu 3 yaş ve üzeri olanların 

oranı %4.8 (24 kitap); yaş grubu 4 yaş ve üzeri olanların oranı %5.8 (29 kitap); yaş grubu 5 yaş 

ve üzeri olanların oranı %6.8 (34 kitap); yaş grubu 6 yaş ve üzeri olanların oranı %1.6 (8 kitap); 

yaş grubu 0-6 yaş aralığında olanların oranı %0.4 (2 kitap); yaş grubu 3-6 yaş aralığında 

olanların oranı %3.2 (16 kitap); yaş grubu 3-7 yaş aralığında olanların oranı %1.4 (7 kitap); yaş 

grubu 5-7 yaş aralığında olanların oranı %2.6 (13 kitap); yaş grubu 3-8 yaş aralığında olanların 

oranı %0.2 (1 kitap); yaş grubu 4-8 yaş aralığında olanların oranı %1.6 (8 kitap); yaş grubu 6-

7 yaş aralığında olanların oranı %0.2 (1 kitap); yaş grubu 6-9 yaş aralığında olanların oranı 

%0.2 (1 kitap) şeklindedir. 

Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarının 

hitap ettiği yaş aralıkları incelendiğinde; yaş gruplarının ortalaması 2.48 olarak bulunmuştur. 

Görülmektedir ki; çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış 

hikaye kitaplarında hitap edilen yaş aralığı çoğunlukla belirtilmemiştir.(%69.8) 

3.3.Üçüncü Alt Amaca İlişkin Bulgular 

Araştırmanın üçüncü alt amacı, çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarının konu dağılımı açısından değerlendirilmesine yöneliktir. 

Üçüncü alt amaca ilişkin bulgular aşağıda tablo halinde sunulmuştur. 

 

 



203 
 

Tablo 3. Çocuk Kütüphanelerinde Yer Alan Okul Öncesi Döneme Yönelik Yayınlanmış 

Hikaye Kitaplarının Hitap Ettiği Konu Dağılımına İlişkin Frekans, Yüzde ve Ortalama 

Değerleri 

                            

                       KONU  

 

ƒ 

 

% 

 

 

1. Davranış 106 21.2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.63 

2. Değerler 54 10.8 

3. Arkadaşlık 38 7.6 

4. Kurallar 9 1.8 

5. Macera 42 8.4 

6. Doğa Sevgisi 10 2.0 

7. Güvenlik 9 1.8 

8. Temizlik Düzen 28 5.6 

9. Uyku 16 3.2 

10. Beslenme 15 3.0 

11. Giyinme 4 0.8 

12. Sağlık 22 4.4 

13. Meslekler 4 0.8 

14. Önemli Günler 8 1.6 

15. Hayvanlar 33 6.6 

16. Aile 23 4.6 

17. Gezi 10 2.0 

18. Mevsimler 7 1.4 

19. Oyun 6 1.2 

20. Evren 2 0.4 

21. Trafik 4 0.8 

22. Okul 5 1.0 

23. Kitaplar 1 0.2 

24. Hobi/Eğlence 16 3.2 

25. Diğer 13 2.6 
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26. Görgü Kuralları 15 3.0 

Tablo 3’te görüldüğü üzere çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarının konu dağılımı incelendiğinde; davranış konulu kitapların oranı 

%21.2 (106 kitap); değerler konulu kitapların oranı %10.8 (54 kitap); arkadaşlık konulu 

kitapların oranı %7.6 (38 kitap); kurallar konulu kitapların oranı %1.8 (9 kitap); macera konulu 

kitapların oranı %8.4 (42 kitap); doğa sevgisi konulu kitapların oranı %2.0 (10 kitap); güvenlik 

konulu kitapların oranı %1.8 (9 kitap); temizlik düzen konulu kitapların oranı %5.6 (28 kitap); 

uyku konulu kitapların oranı %3.2 (16 kitap); beslenme konulu kitapların oranı %3.0 (15 kitap); 

giyinme konulu kitapların oranı %0.8 (4 kitap); sağlık konulu kitapların oranı %4.4 (22 kitap); 

meslekler konulu kitapların oranı %0.8 (4 kitap); önemli günler konulu kitapların oranı %1.6 

(8 kitap); hayvanlar konulu kitapların oranı %6.6 (33 kitap); aile konulu kitapların oranı %4.6 

(23 kitap); gezi konulu kitapların oranı %2.0 (10 kitap); mevsimler konulu kitapların oranı %1.4 

(7 kitap); oyun konulu kitapların oranı %1.2 (6 kitap); evren konulu kitapların oranı %0.4 (2 

kitap); trafik konulu kitapların oranı %0.8 (4 kitap); okul konulu kitapların oranı %1.0 (5 kitap); 

kitaplar konulu kitapların oranı %0.2 (1 kitap); hobi-eğlence konulu kitapların oranı%3.2 (16 

kitap); diğer konulardaki kitapların oranı %2.6 (13 kitap); görgü kuralları konulu kitapların 

oranı %3.0 (15 kitap) şeklindedir. 

Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarının 

konu dağılımı incelendiğinde konuların ortalaması 8.63 olarak bulunmuştur.Görülmektedir ki; 

çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarında 

en çok ‘davranış’ konusuna(%21.2), en az ‘kitaplar’ konusuna(%0.2) yer verilmiştir. 

3.4. Dördüncü Alt Amaca İlişkin Bulgular 

Araştırmanın dördüncü alt amacı, çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarının sayfa sayıları açısından değerlendirilmesine yöneliktir. 

Dördüncü alt amaca ilişkin bulgular aşağıda tablo halinde sunulmuştur. 

Tablo 4. Çocuk Kütüphanelerinde Yer Alan Okul Öncesi Döneme Yönelik Yayınlanmış 

Hikaye Kitaplarının Sayfa Sayılarına İlişkin Frekans, Yüzde ve Ortalama Değerleri 

 

SAYFA SAYISI  ƒ %  

 

1. 5-15 sayfa aralığı 136 27.2  

 

1.90 

2. 16-30 sayfa aralığı 313 62.6 

3. 31-40 sayfa aralığı 47 9.4 

4. 41-50 sayfa aralığı 3 0.6 

5. 50+ sayfa aralığı 1 0.2 

Tablo 4’te görüldüğü üzere çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarının sayfa sayıları incelendiğinde; 5-15 sayfa aralığındaki kitapların 

oranı % 27.2 (136 kitap); 16-30 sayfa aralığındaki kitapların oranı %62.6 (313 kitap); 31-40 

sayfa aralığındaki kitapların oranı %9.4 (47 kitap); 41-50 sayfa aralığındaki kitapların oranı 

%0.6 (3 kitap); 50 sayfa üzerindeki kitapların oranı %0.2 (1 kitap) şeklindedir. Çocuk 
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kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarının sayfa 

sayıları incelendiğinde sayfa sayılarının ortalaması 1.90 olarak bulunmuştur. 

Görülmektedir ki; çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış 

hikaye kitapları en çok ‘’16-30 sayfa aralığında’’ (%62.6), en az ’’50 ve üstü sayfa aralığında’’ 

(%0.2)’dır. 

3.5.Beşinci Alt Amaca İlişkin Bulgular  

Araştırmanın beşinci alt amacı, çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarının yayın tarihleri açısından değerlendirilmesine yöneliktir. 

Beşinci alt amaca ilişkin bulgular aşağıda tablo halinde sunulmuştur. 

Tablo 5. Çocuk Kütüphanelerinde Yer Alan Okul Öncesi Döneme Yönelik Yayınlanmış 

Hikaye Kitaplarının Yayın Tarihine İlişkin Frekans, Yüzde ve Ortalama Değerleri 

 

YAYIN TARİHİ ƒ % 
 

1. 1997-2000 yılları 

arası 

8 1.6  

 

 

3.66 

2. 2001-2005 yılları 

arası 

25 5.0 

3. 2006-2010 yılları 

arası 

192 38.4 

4. 2011-2014 yılları 

arası 

220 44.0 

5. 2015-2017 yılları 

arası 

15 3.0 

6. Belirtilmemiş 40 8.0 

 

Tablo 5’te görüldüğü üzere çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarının yayın tarihleri incelendiğinde; 1997-2000 yılları arasındaki 

kitapların oranı %1.6 (8 kitap); 2001-2005 yılları arasındaki kitapların oranı %5.0 (25 kitap); 

2006-2010 yılları arasındaki kitapların oranı %38.4 (192 kitap); 2011-2014 yılları arasındaki 

kitapların oranı %44.0 (220 kitap); 2015-2017 yılları arasındaki kitapların oranı %3.0 (15 

kitap); yayın tarihi belirtilmemiş kitapların oranı %8.0 (40 kitap) şeklindedir. Çocuk 

kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarının yayın 

tarihlerine ilişkin ortalama 3.66 olarak bulunmuştur.  

Görülmektedir ki; çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış 

hikaye kitapları en çok ‘’2011-2014 yılları arasında’’ (%44), en az ‘’1997-2000 yılları 

arasında’’ (%1.6) yayınlanmıştır. 

3.6.Altıncı Alt Amaca İlişkin Bulgular  

Araştırmanın altıncı alt amacı, çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarının çeviri olup olmaması açısından değerlendirilmesine yöneliktir. 

Altıncı alt amaca ilişkin bulgular aşağıda tablo halinde sunulmuştur. 
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Tablo 6. Çocuk Kütüphanelerinde Yer Alan Okul Öncesi Döneme Yönelik Yayınlanmış 

Hikaye Kitaplarının Çeviri Olup Olmamasına İlişkin Frekans, Yüzde ve Ortalama 

Değerleri 

 

ÇEVİRİ ƒ % 
 

1. Çeviri kitaplar 81 16.2 2.53 

2. Yerli (çeviri olmayan) kitaplar 419 83.8 3.33 

 

Tablo 6’da görüldüğü üzere çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarının çeviri olup olmaması incelendiğinde çeviri olan kitapların oranı 

%16.2 (81 kitap); çeviri olmayan kitapların oranı %83.8 (419 kitap) şeklindedir. Çocuk 

kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarının çeviri 

olup olmamasına ilişkin ortalama 1.84 olarak bulunmuştur. Görülmektedir ki; çocuk 

kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye kitapları 

çoğunlukla(%83.8) çeviri değildir. 

3.7.Yedinci Alt Amaca İlişkin Bulgular 

Araştırmanın yedinci alt amacı, çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarının temizlik düzen becerileri açısından değerlendirilmesine 

yöneliktir. Yedinci alt amaca ilişkin bulgular aşağıda tablo halinde sunulmuştur. 

Tablo 7. Çocuk Kütüphanelerinde Yer Alan Okul Öncesi Döneme Yönelik Yayınlanmış 

Hikaye Kitaplarında Temizlik-Düzen Becerilerine Yer Verilmesine İlişkin Frekans, 

Yüzde ve Ortalama Değerleri 

 

TEMİZLİK DÜZEN BECERİLERİ 

EVET HAYIR 
           

ƒ % ƒ % 

1. El yıkamaya yer verilmiş mi? 25 5.0 475 95.0 1.95 

2. Yüz yıkamaya yer verilmiş mi? 20 4.0 480 96.0 1.96 

3. Diş fırçalamaya yer verilmiş mi? 25 5.0 475 95.0 1.95 

4. Banyo yapmaya yer verilmiş mi? 21 4.2 479 95.8 1.96 

5. Burun silmeye yer verilmiş mi? 0 0 500 100 2.00 

6. Saç taramaya yer verilmiş mi? 5 1.0 495 99.0 1.99 

7. Temiz kirli ayrımına yer verilmiş mi? 16 3.2 484 96.8 1.97 

8. Tuvalette giysi çıkarmaya yer 

verilmiş mi? 

2 0.4 498 99.6 2.00 

9. Tuvaletten sonra ellerini yıkamaya 

yer verilmiş mi? 

5 1.0 495 99.0 1.99 

10. Yatağını toplamaya yer verilmiş mi? 9 1.8 491 98.2 2.02 

11. Giysilerini katlamaya yerleştirmeye 

yer verilmiş mi? 

4 0.8 496 99.2 1.99 
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12. Çöpü çöpe atmaya yer verilmiş mi? 12 2.4 488 97.6 1.98 

13. Dökülen bir şeyi toplamaya yer 

verilmiş mi? 

11 2.2 489 97.8 1.98 

14. Kulak temizliğine yer verilmiş mi? 1 0.2 499 99.8 2.00 

15. Tırnak temizliğine yer verilmiş mi? 4 0.8 496 99.2 1.99 

16. Hapşırırken kolu ile ağzını 

kapatmaya yer verilmiş mi? 

0 0 500 100 2.00 

 

Tablo 7’de görüldüğü üzere çocuk kütüphanelerinde bulunan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarındaki temizlik düzen kriterleri incelendiğinde; el yıkamaya yer 

verilme oranı %55 (25 ifade) evet, %95 (475 ifade) hayır  şeklindedir; yüz yıkamaya yer verilme 

oranı %4.0 (20 ifade ) evet, %96 (480 ifade) hayır şeklindedir; diş fırçalamaya yer verilme oranı 

%5.0 (25 ifade) evet, %95 (475 ifade) hayır şeklindedir; banyo yapmaya yer verilme oranı %4.2 

(21 ifade) evet, %95.8 (479 ifade) hayır şeklindedir; burun silmeye yer verilme oranı %0 (0 

ifade) evet, %100 (500  ifade) hayır şeklindedir, saç taramaya yer verilme oranı %1 (5 ifade) 

evet, %99 ( 495 ifade) hayır şeklindedir; temiz ve kirli ayrımına yer verilme oranı %3.2 (16 

ifade) evet, %96.8 (484 ifade) hayır şeklindedir; tuvalette giysilerini çıkarmaya yer verilme 

oranı %0.4 (2 ifade) evet, %99.6 (498 ifade) hayır şeklindedir; tuvaletten sonra el yıkamaya yer 

verilme oranı %1 (5 ifade) evet, %99 (495 ifade) hayır şeklindedir; yatağını toplamaya yer 

verilme oranı %1.8 (9 ifade) evet, %98.2 (491 ifade) hayır şeklindedir; giysilerini katlamaya 

yer verilme oranı %0.8 (4 ifade) evet, %99.2 (496 ifade) hayır şeklindedir; çöpü çöpe atmaya 

yer verilme oranı %2.4 (12 ifade) evet, %97.6 (488 ifade) hayır şeklindedir; dökülen bir şeyi 

toplamaya yer verilme oranı %2.2 (11 ifade) evet, %97.8 (489 ifade) hayır şeklindedir; kulak 

temizliğine yer verilme oranı %0.2 (1 ifade) evet, %99.8 (499 ifade) hayır şeklindedir; tırnak 

temizliğine yer verilme oranı %0.8 (4 ifade) evet, %99.2 (496 ifade) hayır şeklindedir; 

hapşırırken kolu ile ağzını kapatmaya yer verilme oranı %0 (0 ifade) evet, %100 (500 ifade) 

hayır şeklindedir.  

Çocuk kütüphanelerinde bulunan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarında 

temizlik düzen becerilerine yer verilmesine ilişkin ortalama; el yıkamaya yer verilmesine ilişkin 

ortalama 1.95, yüz yıkamaya yer verilmesine ilişkin ortalama 1.96, diş fırçalamaya yer 

verilmesine ilişkin ortalama 1.95, banyo yapmaya yer verilmesine ilişkin ortalama 1.96, burun 

silmeye yer verilmesine ilişkin ortalama 2.00, saç taramaya yer verilmesine ilişkin ortalama 

1.99, temiz ve kirli ayrımı yapmaya yer verilmesine ilişkin ortalama 1.97, tuvalette giysilerini 

çıkarmaya yer verilmesine ilişkin ortalama 2.00, tuvalet sonrası el yıkamaya yer verilmesine 

ilişkin ortalama 1.99, yatağını toplamaya yer verilmesine ilişkin ortalama 2.02, giysilerini 

katlamaya yer verilmesine ilişkin ortalama 1.99, çöpü çöpe atmaya yer verilmesine ilişkin 

ortalama 1.98, dökülen bir şeyi toplamaya yer verilmesine ilişkin ortalama 1.98, kulak 

temizliğine yer verilmesine ilişkin ortalama 2.00, tırnak temizliğine yer verilmesine ilişkin 

ortalama 1.99, hapşırırken kolu ile ağzını kapatmaya yer verilmesine ilişkin ortalama 2.00 

olarak bulunmuştur.  

Görülmektedir ki; çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış 

hikaye kitaplarında temizlik düzene ilişkin becerilerden en çok el yıkamaya ( = 1,95; %5) ve 
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diş fırçalamaya ( = 1.95; %5), en az burun silmeye ( =2.00; %0) ve hapşırırken kolu ile ağzını 

kapatmaya ( =2,00; %0) yer verilmiştir. 

3.8. Sekizinci Alt Amaca İlişkin Bulgular 

Araştırmanın sekizinci alt amacı, çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarının uyku dinlenme becerileri açısından değerlendirilmesine 

yöneliktir. Sekizinci alt amaca ilişkin bulgular aşağıda tablo halinde sunulmuştur. 

Tablo 8. Çocuk Kütüphanelerinde Yer Alan Okul Öncesi Döneme Yönelik Yayınlanmış 

Hikaye Kitaplarında Uyku Ve Dinlenme Becerilerine Yer Verilmesine İlişkin Frekans, 

Yüzde ve Ortalama Değerleri 

 

 

UYKU- DİNLENME BECERİLERİ 

EVET HAYIR  

 ƒ % ƒ % 

1.Gece uykudan uyanıp tuvalete 

gitmeye yer verilmiş mi? 

2 0.4 498 99.6 2.00 

2.Yorulduğunu fark etmeye yer 

verilmiş mi? 

35 7.0 465 93.0 1.93 

3.Yorulduğunu sözlü ifade etmeye yer 

verilmiş mi? 

18 3.6 482 96.4 1.96 

4.Uyku zamanının geldiğinin fark 

edilmesine yer verilmiş mi? 

33 6.6 467 93.4 1.93 

5.Uyku için gerekli hazırlığın 

yapılmasına yer verilmiş mi? 

19 3.8 481 96.2 1.96 

6.Uyku sonrası yatağın toplanmasına 

yer verilmiş mi? 

3 0.6 497 99.4 1.99 

7.Yeterli ve düzenli uyumaya yer 

verilmiş mi? 

7 1.4 493 98.6 1.99 

Tablo 8’de görüldüğü üzere çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarındaki uyku ve dinlenme becerileri incelendiğinde; gece uykudan 

uyanıp tuvalete gitmeye yer verilmesine ilişkin oran %0.4 (2 ifade) evet, %99.6 (498 ifade) 

hayır; yorulduğunu fark etmeye yer verilmesine ilişkin oran %7.0 (35 ifade) evet, %93.0 (465 

ifade) hayır; yorulduğunu sözlü ifade etmeye yer verilmesine ilişkin oran %3.6 (18 ifade) evet, 

%96.4 (482 ifade) hayır; uyku zamanının geldiğini fark etmeye yer verilmesine ilişkin oran 

%6.6 (33 ifade) evet, %93.4 (467 ifade) hayır; uyku için gerekli hazırlığın yapılmasına yer 

verilmesine ilişkin oran %3.8 (19 ifade) evet; %96.2 (481 ifade) hayır; uyku sonrası yatağın 

toplanmasına yer verilmesine ilişkin oran %0.6 (3 ifade) evet, %99.4 (497 ifade) hayır; yeterli 

ve düzenli uyumaya yer verilmesine ilişkin oran %1.4 (7 ifade)evet, %98.6 (493 ifade) hayır 

şeklindedir. Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye 

kitaplarında uyku ve dinlenme becerilerine yer verilmesine ilişkin ortalama; gece uykudan 

uyanıp tuvalete gitmeye yer verilmesine ilişkin ortalama 2.00, yorulduğunu fark etmeye yer 
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verilmesine ilişkin ortalama 1.93, yorulduğunu sözlü ifade etmeye yer verilmesine ilişkin 

ortalama 1.96, uyku zamanının geldiğini fark etmeye yer verilmesine ilişkin ortalama 1.93, 

uyku için gerekli hazırlığın yapılmasına yer verilmesine ilişkin ortalama 1.96, uyku sonrası 

yatağın toplanmasına yer verilmesine ilişkin ortalama1.99, yeterli ve düzenli uyumaya yer 

verilmesine ilişkin ortalama 1.99 olarak bulunmuştur. Görülmektedir ki; çocuk 

kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarında uyku 

ve dinlenme becerilerinden en çok yorulduğunu fark etmeye ( =1.93; %7) , en az gece uykudan 

uyanıp tuvalete gitmeye ( =2.00; %0.4) yer verilmiştir. 

3.9.Dokuzuncu Alt Amaca İlişkin Bulgular 

Araştırmanın dokuzuncu alt amacı, çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme 

yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarının beslenme becerileri açısından değerlendirilmesine 

yöneliktir. Dokuzuncu alt amaca ilişkin bulgular aşağıda tablo halinde sunulmuştur. 

Tablo 9. Çocuk Kütüphanelerinde Yer Alan Okul Öncesi Döneme Yönelik Yayınlanmış 

Hikaye Kitaplarında Beslenme Becerilerine  Yer Verilmesine İlişkin Frekans, Yüzde ve 

Ortalama Değerleri 

              

BESLENME BECERİLERİ 

EVET HAYIR      

 
ƒ % ƒ % 

1.Çatal-kaşığı amacına uygun olarak 

kullanmaya yer verilmiş mi? 

3 0.6 497 99.4 1.99 

2.Bardağa içecek doldurmaya yer 

verilmiş mi? 

2 0.4 498 99.6 2.00 

3.Tabağa yiyebileceği kadar yiyecek 

almasına yer verilmiş mi? 

8 1.6 492 98.4 1.98 

4.Yiyecekleri yemeden önce yıkamaya 

yer verilmiş mi? 

8 1.6 492 98.4 1.98 

5.Öğün zamanında yemek yemeye yer 

verilmiş mi? 

37 7.4 463 92.6 1.93 

6.Yemek seçmeden yemeye yer verilmiş 

mi? 

9 1.8 491 98.2 1.98 

7.Kendi başına yemek yemeye yer 

verilmiş mi? 

27 5.4 473 94.6 1.95 

8.Sağlığını olumsuz etkileyen 

yiyeceklerden kaçınmaya yer verilmiş 

mi? 

20 4.0 480 96.0 1.96 

 

Tablo 9’da görüldüğü üzere çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarındaki beslenme becerileri incelendiğinde; çatal-kaşığı amacına 

uygun olarak kullanmaya yer verilmesine ilişkin oran  %0.6 (3 ifade) evet, %99.4 (497 ifade) 
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hayır; bardağa içecek doldurmaya yer verilmesine ilişkin oran %0.4 (2 ifade) evet, %99.6 (498 

ifade) hayır; tabağa yiyebileceği kadar yiyecek almaya yer verilmesine ilişkin oran %1.6 (8 

ifade) evet, %98.4 (492 ifade) hayır; yiyecekleri yemeden önce yıkamaya yer verilmesine 

ilişkin oran %1.6 (8 ifade) evet, %98.4 (492 ifade) hayır; öğün zamanında yemek yemeye yer 

verilmesine ilişkin oran %7.4 (37 ifade) evet, %92.6 (463 ifade) hayır; yemek seçmeden 

yemeye yer verilmesine ilişkin oran %1.8 (9 ifade) evet, %98.2 (491 ifade) hayır; kendi başına 

yemek yemeye yer verilmesine ilişkin oran %5.4 (27 ifade) evet, %94.6 (473 ifade) hayır; 

sağlığını olumsuz etkileyen yiyeceklerden kaçınmaya yer verilmesine ilişkin oran %4.0 (20 

ifade) evet, %96.0 (480 ifade) hayır şeklindedir. 

Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarının 

beslenme becerilerine yer verilmesine ilişkin ortalama; çatal-kaşığı amacına uygun olarak 

kullanmaya yer verilmesine ilişkin ortalama 1.99, bardağa içecek doldurmaya yer verilmesine 

ilişkin ortalama 2.00, tabağa yiyebileceği kadar yiyecek almaya yer verilmesine ilişkin ortalama 

1.98, yiyecekleri yemeden önce yıkamaya yer verilmesine ilişkin ortalama 1.98, öğün 

zamanında yemek yemeye yer verilmesine ilişkin ortalama 1.93, yemek seçmeden yemeye yer 

verilmesine ilişkin ortalama 1.98, kendi başına yemek yemeye yer verilmesine ilişkin ortalama 

1.95, sağlığını olumsuz etkileyen yiyeceklerden kaçınmaya yer verilmesine ilişkin ortalama 

1.96 olarak bulunmuştur. Görülmektedir ki; çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi 

döneme yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarında beslenme becerilerinden en çok öğün 

zamanında yemek yemeye ( =1.93; %7.4), en az bardağa içecek doldurmaya ( =2.00; %0.4) 

yer verilmiştir. 

3.10. Onuncu Alt Amaca İlişkin Bulgular  

Araştırmanın onuncu alt amacı, çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarının giyinme becerileri açısından değerlendirilmesine yöneliktir. 

Onuncu alt amaca ilişkin bulgular aşağıda tablo halinde sunulmuştur. 

 

Tablo 10. Çocuk Kütüphanelerinde Yer Alan Okul Öncesi Döneme Yönelik Yayınlanmış 

Hikaye Kitaplarında Giyinme Becerilerine Yer Verilmesine İlişkin Frekans, Yüzde ve 

Ortalama Değerleri 

 

GİYİNME BECERİLERİ 

 

EVET HAYIR  

 
ƒ % ƒ % 

1.Giysilerin önünü arkasını ayırt edebilmeye 

yer verilmiş mi? 

3 0.6 497 99.4 1.99 

2.Yardımsız giyinip soyunmaya yer verilmiş 

mi? 

24 4.8 476 95.2 1.95 

3.Yardım almadan fermuar çekilmesine yer 

verilmiş mi? 

1 0.2 499 99.8 2.00 

4.Yardım almadan düğme iliklenip açılmasına 

yer verilmiş mi? 

1 0.2 499 99.8 2.00 
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5.Yardım almadan ayakkabı giyip, bağlanıp, 

çıkarılmasına yer verilmiş mi? 

11 2.2 489 97.8 1.98 

6.Hava şartlarına uygun giyinmeye yer verilmiş 

mi? 

20 4.2 480 95.8 1.96 

 

Tablo 10’da görüldüğü üzere çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarındaki giyinme becerileri incelendiğinde; giysilerin önünü arkasını 

ayırt edebilmeye yer verilmesine ilişkin oran %0.6 (3 ifade) evet, %99.4 (497 ifade) hayır; 

yardımsız giyinip soyunmaya yer verilmesine ilişkin oran %4.8 (24 ifade) evet, %95.2 (476 

ifade) hayır; yardım almadan fermuar çekilmesine yer verilmesine ilişkin oran %0.2 (1 ifade) 

evet, %99.8 (499 ifade) hayır; yardım almadan düğme ilikleyip açmaya yer verilmesine ilişkin 

oran %0.2 (1 ifade) evet, %99.8 (499 ifade) hayır; yardım almadan ayakkabı giyip, bağlayıp, 

çıkarmaya yer verilmesine ilişkin oran %2,2 (11 ifade) evet, %97.8 (489 ifade) hayır; hava 

şartlarına uygun giyinmeye yer verilmesine ilişkin oran %4.2 (20 ifade) evet, %95.8 (480 ifade) 

hayır şeklindedir. 

Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarının 

giyinme becerilerine yer verilmesine ilişkin ortalama; giysilerin önünü arkasını ayırt 

edebilmeye yer verilmesine ilişkin ortalama 1.99, yardımsız giyinip soyunmaya yer verilmesine 

ilişkin ortalama 1.95, yardım almadan fermuar çekilmesine yer verilmesine ilişkin ortalama 

2.00, yardım almadan düğme ilikleyip açmaya yer verilmesine ilişkin ortalama 2.00,  yardım 

almadan ayakkabı giyip, bağlayıp, çıkarmaya yer verilmesine ilişkin ortalama 1.98,  hava 

şartlarına uygun giyinmeye yer verilmesine ilişkin ortalama 1.96 olarak 

bulunmuştur.Görülmektedir ki; çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarında giyinme becerilerinden en çok yardımsız giyinip soyunmaya (

=1.95; %4.8), en az yardım almadan fermuar çekilmesine( =2.00; %0.2)  ve yardım almadan 

düğme iliklenip açılmasına ( =2.00; %0.2)  yer verilmiştir. 

 

3.11.On Birinci Alt Amaca İlişkin Bulgular 

Araştırmanın on birinci alt amacı, çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarının kişisel güvenlik becerileri açısından değerlendirilmesine 

yöneliktir. On birinci alt amaca ilişkin bulgular aşağıda tablo halinde sunulmuştur. 

Tablo 11. Çocuk Kütüphanelerinde Yer Alan Okul Öncesi Döneme Yönelik 

Yayınlanmış Hikaye Kitaplarında Kişisel Güvenlik Becerilerine Yer Verilmesine  İlişkin 

Frekans, Yüzde ve Ortalama Değerleri 

 

 

KİŞİSEL GÜVENLİK  

EVET HAYIR  

 ƒ % ƒ % 

1.Arabada arka koltukta oturulmasına 

yer verilmiş mi? 

2 0.4 498 99.6 2.00 
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2.Emniyet kemerinin bağlanmasına yer 

verilmiş mi? 

5 1.0 495 99.0 1.99 

3.Önemli ve acil durumların ve 

numaraların bilinmesine yer verilmiş 

mi? 

2 0.4 498 99.6 2.00 

4.Tehlikeli durumların bilinmesine ve 

söylenmesine yer verilmiş mi? 

59 11.8 441 88.2 1.88 

5.Tehlikeli durumlarda kendilerini 

korumaya yer verilmiş mi? 

49 9.8 451 90.2 1.90 

6.Yolda yürürken kaldırımı kullanmaya 

yer verilmiş mi? 

4 0.8 496 99.2 1.99 

7.Trafik kurallarını bilmeye ve uymaya 

yer verilmiş mi? 

15 3.0 485 97.0 1.97 

8.Evin veya gideceği yerin yolunu 

bulmaya yer verilmiş mi? 

41 8.2 459 91.8 1.92 

9.Sağlık ile ilgili rutin kontrollerin 

farkında olmaya yer verilmiş mi? 

13 2.6 487 97.4 1.97 

10.Sağlık ile ilgili önlemler alınmasına 

yer verilmiş mi? 

50 10.0 450 90.0 1.90 

 

Tablo 11’de görüldüğü üzere çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarındaki kişisel güvenlik becerileri incelendiğinde; arabada arka 

koltukta oturulmasına yer verilmesine ilişkin oran %0.4 (2 ifade) evet, %99.6 (498 ifade) hayır; 

emniyet kemerinin bağlanmasına yer verilmesine ilişkin oran %1.0 (5 ifade) evet, %99.0 (495 

ifade) hayır; önemli ve acil durumların ve numaraların bilinmesine yer verilmesine ilişkin oran 

%0.4 (2 ifade) evet, %99.6 (498 ifade) hayır; tehlikeli durumların bilinmesine ve söylenmesine 

yer verilmesine ilişkin oran %11.8 (59 ifade) evet, %88.2 (441 ifade) hayır; tehlikeli durumlarda 

kendini korumaya yer verilmesine ilişkin oran %9.8 (49 ifade) evet, % 90.2 (451 ifade) hayır; 

yolda yürürken kaldırımın kullanılmasına yer verilmesine ilişkin oran %0.8 (4 ifade) evet, 

%99.2 (496 ifade) hayır; trafik kurallarını bilmeye ve uymaya yer verilmesine ilişkin oran % 

3.0 (15 ifade) evet, %97.0 (485 ifade) hayır, evin veya gideceği yerin yolunu bulmaya yer 

verilmesine ilişkin oran %8.2 (41 ifade) evet, %91.8 (459 ifade) hayır; sağlık ile ilgili rutin 

kontrollerin bilinmesine yer verilmesine ilişkin oran %2.6 (13 ifade) evet, %97.4 (487 ifade) 

hayır; sağlık ile ilgili önlemler alınmasına yer verilmesine ilişkin oran %10.0 (50 ifade) evet, 

%90.0 (450 ifade) hayır şeklindedir. 

Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarının 

kişisel güvenlik becerilerine yer verilmesine ilişkin ortalama; arabada arka koltukta 

oturulmasına yer verilmesine ilişkin ortalama 2.00, emniyet kemerinin bağlanmasına yer 

verilmesine ilişkin ortalama 1.99, önemli ve acil durumların ve numaraların bilinmesine yer 

verilmesine ilişkin ortalama 2.00, tehlikeli durumların bilinmesine ve söylenmesine yer 

verilmesine ilişkin ortalama 1.88, ; tehlikeli durumlarda kendini korumaya yer verilmesine 
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ilişkin ortalama 1.90, yolda yürürken kaldırımın kullanılmasına yer verilmesine ilişkin ortalama 

1.99, trafik kurallarını bilmeye ve uymaya yer verilmesine ilişkin ortalama 1.97, evin veya 

gideceği yerin yolunu bulmaya yer verilmesine ilişkin ortalama 1.92, sağlık ile ilgili rutin 

kontrollerin bilinmesine yer verilmesine ilişkin ortalama 1.97, sağlık ile ilgili önlemler 

alınmasına yer verilmesine ilişkin ortalama 1.90 olarak bulunmuştur. 

Görülmektedir ki; çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış 

hikaye kitaplarında kişisel güvenlik becerilerinden en çok tehlikeli durumların bilinmesine ve 

söylenmesine ( =1.88; %11.8), en az arabada arka koltukta oturulmasına ( =2.00; %0.4) ve 

önemli ve acil durumların, numaraların bilinmesine ( =2.00; %0.4) yer verilmiştir. 

3.12. On İkinci Alt Amaca İlişkin Bulgular 

Araştırmanın on ikinci alt amacı, çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarının görgü kuralları açısından değerlendirilmesine yöneliktir. On 

ikinci alt amaca ilişkin bulgular aşağıda tablo halinde sunulmuştur. 

Tablo 12. Çocuk Kütüphanelerinde Yer Alan Okul Öncesi Döneme Yönelik 

Yayınlanmış Hikaye Kitaplarında Görgü Kuralları Becerilerine Yer Verilmesine İlişkin 

Frekans, Yüzde ve Ortalama Değerleri 

 

 

 

GÖRGÜ KURALLARI 

EVET HAYIR  

 

 

ƒ % ƒ % 

1.Gerekli durumlarda nezaket sözcüklerinin 

kullanılmasına yer verilmiş mi? 

189 37.8 311 62.2 1.62 

2.Selamlaşma. vedalaşma sözcüklerinin 

kullanılmasına yer verilmiş mi? 

107 21.4 393 78.6 1.79 

3.Gerekli durumlarda sıra beklemeye yer 

verilmiş mi? 

34 6.8 466 93.2 1.93 

4.Söz hakkı verilmesini istemeye ve söz 

sırasını beklemeye yer verilmiş mi? 

17 3.4 482 96.6 1.97 

5.Başkalarını incitmeden haklarını 

arayabilmeye ve başkalarının hakkına saygılı 

olmaya yer verilmiş mi? 

68 13.6 432 86.4 1.86 

6.Başkaları konuşurken dinlemeye yer verilmiş 

mi? 

42 8.4 458 91.6 1.92 

7.Kendi eşyalarını paylaşmaya yer verilmiş 

mi? 

65 13.0 435 87.0 1.87 

8.Eşyalarını temiz kullanmaya ve tekrar yerine 

koymaya yer verilmiş mi? 

12 2.4 488 97.6 1.98 
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9.Yardımlaşmaya yer verilmiş mi? 177 35.4 323 64.6 1.65 

10.Başkalarına zarar vermemesi gerektiğini 

bilmeye yer verilmiş mi?  

49 9.8 451 90.2 1.90 

11.İşbirliğine yer verilmiş mi? 115 23.0 385 77.0 1.77 

12.Okul ve sınıf kurallarına uymaya yer 

verilmiş mi? 

18 3.6 482 96.4 1.96 

13.Ev kurallarına uymaya yer verilmiş mi? 20 4.0 480 96.0 1.96 

 

Tablo 12’de görüldüğü üzere çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik 

yayınlanmış hikaye kitaplarındaki görgü kuralları becerileri incelendiğinde; gerekli durumlarda 

nezaket sözcükleri kullanılmasına yer verilmesine ilişkin oran %37.8 (189 ifade) evet, %62.2 

(311 ifade) hayır; selamlaşma ve vedalaşma sözcüklerine yer verilmesine ilişkin oran %21.4 

(107 ifade) evet, %78.6 (393 ifade) hayır; gerekli durumlarda sıra beklemeye yer verilmesine 

ilişkin oran %6.8 (34 ifade) evet, %93.2 (466 ifade) hayır; söz hakkı verilmesini istemeye ve 

söz sırasını beklemeye yer verilmesine ilişkin oran %3.4 (17 ifade) evet, %96.6 (482 ifade) 

hayır, başkalarını incitmeden haklarını arayabilmeye ve başkalarının haklarına saygılı olmaya 

yer verilmesine ilişkin oran %13.6 (68 ifade)evet, %86.4 (432 ifade) hayır, başkaları 

konuşurken dinlemeye yer verilmesine ilişkin oran %8.4  (42 ifade) evet, %91.6 (458 ifade) 

hayır, kendi eşyalarını paylaşmaya yer verilmesine ilişkin oran %13.0 (65 ifade) evet, %87.0 

(435 ifade) hayır; eşyalarını temiz kullanmaya ve tekrar yerine koymaya yer verilmesine ilişkin 

oran %2.4 (12 ifade) evet, %97.6 (488 ifade) hayır; yardımlaşmaya yer verilmesine ilişkin oran 

%35.4 (177 ifade) evet, %64.6 (323 ifade) hayır; başkalarına zarar vermemesini bilmeye yer 

verilmesine ilişkin oran %9.8 (49 ifade) evet, %90.2 (451 ifade) hayır; işbirliğine yer 

verilmesine ilişkin oran %23.0 (115 ifade) evet, %77.0 (385 ifade) hayır; okul ve sınıf 

kurallarına uymaya yer verilmesine ilişkin oran %3.6 (18 ifade) evet, %96.4 (482 ifade) hayır; 

ev kurallarına uymaya yer verilmesine ilişkin oran %4.0 (20 ifade) evet, %96.0 (480ifade) hayır 

şeklindedir. 

Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarının 

görgü kuralları becerilerine yer verilmesine ilişkin ortalama; gerekli durumlarda nezaket 

sözcükleri kullanılmasına yer verilmesine ilişkin ortalama 1.62, selamlaşma ve vedalaşma 

sözcüklerine yer verilmesine ilişkin ortalama 1.79, gerekli durumlarda sıra beklemeye yer 

verilmesine ilişkin ortalama 1.93, söz hakkı verilmesini istemeye ve söz sırasını beklemeye yer 

verilmesine ilişkin ortalama 1.97, başkalarını incitmeden haklarını arayabilmeye ve 

başkalarının haklarına saygılı olmaya yer verilmesine ilişkin ortalama 1.86, başkaları 

konuşurken dinlemeye yer verilmesine ilişkin ortalama 1.92, kendi eşyalarını paylaşmaya yer 

verilmesine ilişkin ortalama 1.87, eşyalarını temiz kullanmaya ve tekrar yerine koymaya yer 

verilmesine ilişkin ortalama 1.98, yardımlaşmaya yer verilmesine ilişkin ortalama 1.65, 

başkalarına zarar vermemesini bilmeye yer verilmesine ilişkin ortalama 1.90, işbirliğine yer 

verilmesine ilişkin ortalama 1.77, okul ve sınıf kurallarına uymaya yer verilmesine ilişkin 

ortalama 1.96, ev kurallarına uymaya yer verilmesine ilişkin ortalama 1.96 olarak bulunmuştur. 

Görülmektedir ki; çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış 

hikaye kitaplarının görgü kuralları becerilerinden en çok gerekli durumlarda nezaket sözcükleri 
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kullanmaya ( =1.62; %37.8), en az eşyalarını temiz kullanmaya ve tekrar yerine koymaya (

=1.98; %2.4) yer verilmiştir. 

 

IV.SONUÇ  

 

Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarının 

öz bakım becerileri açısından değerlendirilmesi amacıyla yapılan bu araştırmanın bulguları 

ışığında elde edilen sonuçlar şöyledir: 

● Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye 

kitapları genel öz bakım becerileri açısından incelendiğinde; en çok görgü kurallarına 

ait becerilere, en az giyinme becerilerine yer verildiği görülmektedir. 

● Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye 

kitapları hitap ettiği yaş aralıkları bakımından incelendiğinde yaş aralıklarının 

çoğunlukla belirtilmediği görülmektedir.  

● Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye 

kitapları konu dağılımı açısından incelendiğinde en çok davranış konusuna, en az 

kitaplar konusuna yer verildiği görülmektedir. 

● Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye 

kitapları sayfa sayıları açısından incelendiğinde en çok 16-30 sayfa aralığına, en az 50 

ve üstü sayfa aralığına yer verildiği görülmektedir. 

● Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye 

kitapları yayın tarihleri açısından incelendiğinde en çok 2011-2014 yılları arasındaki, 

en az 1997-2000 yılları arasındaki kitaplara yer verildiği görülmektedir. 

● Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye 

kitaplarının çeviri olup olmaması incelendiğinde, çoğunlukla yerli (çeviri olmayan) 

olduğu görülmektedir. 

● Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye 

kitapları temizlik düzen becerileri açısından incelendiğinde en çok el yıkamaya ve diş 

fırçalamaya, en az burun silmeye ve hapşırırken kolu ile ağzını kapatmaya yer verildiği 

görülmektedir.  

● Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye 

kitapları uyku dinlenme becerileri açısından incelendiğinde en çok yorulduğunu fark 

etmeye, en az uykudan uyanıp tuvalete gitmeye yer verildiği görülmektedir. 

● Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye 

kitapları beslenme becerileri açısından incelendiğinde en çok öğün zamanında yemek 

yemeye, en az bardağa içecek doldurmaya yer verildiği görülmektedir. 

● Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye 

kitapları giyinme becerileri açısından incelendiğinde en çok yardımsız giyinip 

soyunmaya, en az yardım almadan fermuar çekilmesine ve yardım almadan düğme 

iliklenip açılmasına yer verilmiştir. 

● Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye 

kitapları kişisel güvenlik becerileri açısından incelendiğinde en çok tehlikeli durumların 

bilinmesi ve söylenmesine, en az arabada arka koltukta oturulmasına ve önemli ve acil 

durumların, numaraların bilinmesine yer verildiği görülmektedir. 

● Çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme yönelik yayınlanmış hikaye 

kitapları görgü kuralları açısından incelendiğinde en çok gerekli durumlarda nezaket 

sözcükleri kullanmaya, en az eşyalarını temiz kullanmaya ve tekrar yerine koymaya yer 

verildiği görülmektedir. 
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V. ÖNERİLER 

Araştırma sonucunda görülmüştür ki çocuk kütüphanelerinde yer alan okul öncesi döneme 

yönelik yayınlanmış hikaye kitaplarında yaş aralıkları çoğunlukla belirtilmemiştir. Çocuk kitabı 

yazarlarının konuyu hassasiyetle ele almalı ve hitap ettiği yaş grubu ve özelliklerini dikkate 

alarak kitap yazmalıdır. Yayın evleri de konuya aynı hassasiyetle yaklaşmalı ve çocukların 

gelişimi ve ebeveynlerin kitap tercihlerini doğru yapabilmelerini ticari kaygının önüne 

geçirmelidirler.  

Araştırma sonucunda görülmüştür ki çocuk kitaplarında konu dağılımı açısından en çok 

davranış konusuna, en az kitaplar konusuna yer verilmiştir. Çocuk kitaplarında kitaplar 

konusuna en az değinilmesi dikkat çekicidir. Bu durum, çocuk kitaplarının çocuklara kitap 

sevdirme kaygısıyla yazılmadığının bir göstergesi olabilir. Bu nedenle, bundan sonra yazılacak 

kitaplarda çocuk kitabı yazarlarının kitap konusuna daha fazla değinmeleri önerilmektedir.  

Araştırma sonucunda görülmüştür ki çocuk kitapları genel öz bakım becerileri açısından 

incelendiğinde; en çok görgü kurallarına ait becerilere, en az giyinme becerilerine yer 

verilmiştir. Giyinme becerisinin çocuklara kazandırılmasında çocuk kitaplarındaki hikaye 

içeriği ve resimler önemlidir. Bu nedenle okul öncesi dönem çocukları için yazılan kitaplarda 

giyinme becerisinin edinimiyle ilgili daha fazla resim ve hikaye öğeleri kullanılmalıdır.  

Çocuk kütüphaneleri, özellikle kitap alma imkanı olmayan aileler ve çocukları için sunulmuş 

önemli bir fırsattır. Fakat görülmektedir ki, ülkemizde yer alan çocuk kütüphaneleri ve bu 

kütüphanelerde yer alan okul öncesi döneme yönelik hikaye kitabı sayısı yeterli değildir. Bu 

nedenle, ülke genelinde çocuk kütüphaneleri ve bu kütüphanelerde yer alan okul öncesi dönem 

çocuk kitaplarının sayısı artırılmalıdır. Bir diğer sorun da çocuk kütüphanelerinin yeterince 

tanınmıyor ve bilinmiyor olmasıdır. Konuyla ilgili yetkililer, çocuk kütüphanelerini tanıtıcı 

faaliyet ve reklamlar yapmalıdır. Okul öncesi eğitim kurumlarındaki yönetici ve öğretmenler 

de çocuk kütüphanlerine geziler düzenleyerek çocukların çocuk kütüphanesi kavramıyla 

tanışmasını sağlamalıdır.  
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